

Kuntalaisaloite esteettömästä liikkumisesta

84/81.812/2019

TEKLA § 56

Jouko Hiltunen on tehnyt kunnanhallitukselle 21.5.2019 kuntalaisaloitteen liikuntaesteisten esteettömästä liikkumismahdollisuudesta. Kunnanhallitus käsitteli aloitetta 3.6.2019 § 114 ja pyysi teknistä lautakuntaa antamaan asiasta selvityksen 31.8.2019 mennessä.

Kuntalaisaloitteessa esteettömästä liikkumisesta tuodaan esiin esteettömyysasioita kunnan toimintaan tai sen omistamiin kiinteistöihin ja katualueisiin sekä muiden tahojen kiinteistöihin liittyen. Tekninen lautakunta voi ottaa kantaa vain kunnan omistamiin rakennuksiin tai alueisiin.

Esteettömyys asiat huomioidaan nykyään suunnittelussa niin rakennusten, liikennealue- kuin liikuntapaikkarakentamisen suhteen. Erilaiset ohjeet ja määräykset ovat tulleet suurelta osin vasta 2005-luvun jälkeen. Tätä ennen rakennettua rakennusta ja yleistäaluetta on Lapinlahden kunnassa varsin paljon. Nykyisin jo rakennuslupavaiheessa julkisten kohteiden osalta vaaditaan esteettömyys selvitys. Kaikki rakennukset ja rakenteet ovat aikansa tuotoksia ja toteutettu silloisten ohjeiden ja määräysten mukaisesti. Joskin varmasti löytyy joitain yksittäiskohteita, jotka eivät täytä silloisiakaan ohjeita tai jopa määräyksiäkään. Rakennusten osalta ja niiden välittömään piha-alueeseen liittyen on lakiin, asetuksiin ja rakennusmääräyksiin säädetty erilaisia esteettömyyteen liittyviä asioita, mutta liikennealuepuolella aihetta on lähestytty enemmän erilaisilla ohjeilla suunnitteluun ja toteutukseen.

Vanhoiden rakennusten osalta tulee huomioida erilaisissa remonteissa ja peruskorjauksissa esteettömyyden parantaminen. Osassa kohteista saattaa tulla vastaan vanhat rakenteelliset toteutukset, jotka estävät esteettömyyden kannalta nopeat ja yksinkertaiset parantamismahdollisuudet. Kuntalaisaloitteessa mainitun yhdenvertaisuuslain unohtamisessa ja siihen vetoamisessa tulee muistaa, että se on tullut voimaan esteettömyysasiat huomioiden vasta vuoden 2015 alussa.

Lapinlahtisalin, rakennettu 2003, osalta kiinteistökeskus tulee poistamaan muutaman kiinteän penkin eturivistä, jolloin saadaan hiukan lisää tilaa pyörätuolin käyttäjille. Suuremmat muutokset vaativat enemmän suunnittelua ja merkittävämpää budjetointia.

Kuntalaisaloitteessa todetaan linja-autoaseman/matkahuollon esteettömyys kyseenalaiseksi. Valitettavasti aloitteessa ei ole tarkempaa erittelyä asian suhteen, sillä kulkuyhteys matkahuollon tilaan on ainakin luiskan osalta varsin hyvä. Ehkä moitteen kohteena oli luiskalle siirryttäessä oleva murskealue.

Niinkuin aloitteessakin todetaan on liikenneväylät esteettömyydeltään Lapinlahden osalta ainakin kohtalaisessa kunnossa kestäen vertailun vastaavan kokosiin kuntiin, mutta toki aina on parannettavaa ja jokaisen liikennealueen perusparannuksen yhteydessä tullaan aina tarkastelemaan esteettömyysasiat ja pyritään parantamaan nykytilaa.

Kuntalaisaloite on kokouksen oheismateriaalina.

Lisätietoja: Vs. tekninen johtaja Rami Linna, 040 488 3701, rami.linna@lapinlahti.fi

Teknisen johtajan ehdotus

Tekninen lautakunta merkitsee aloitteen tiedoksi ja päättää antaa selvityksenä kunnanhallitukselle, että se toteuttaa esteettömyyttä niin uudisrakentamisessa kuin vanhojen peruskorjauksissa aikataulullisesti määrärahojen puitteissa. Esteettömyyskävelyjä ja -kartoituksia tulee käyttää suunnittelun ja toteutuksen apuna.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.